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A LOCALIZAÇÃO DA ÁREA UTILIZADA PARA ESPORTES DEVE RESPEITAR 
UM CRITÉRIO BÁSICO, QUE É O DE NÃO-ADMISSÃO DA ENTRADA DE 
QUALQUER PESSOA USANDO SAPATOS, MAS APENAS TÊNIS DE SOLADO 
ADEQUADO. UMA CLARA DIVISÃO ENTRE ÁREA "SUJA", ÁREA "LIMPA" E 
ÁREA "MOLHADA" É NECESSÁRIA.

SKATEPARK

BICLETÁRIO

AMPLIAÇÃO NÍVEL 1

CIRCULAÇÃO VERTICAL
ACESSO QUADRAS

PERFIL DO TERRENO NATURAL

PAINEL DIVISÓRIA
PISCINA-QUADRAS

CAFÉ-LANCHONETE

COBERTURA METÁLICA

ARQUIBANCADA TELESCÓPICA 

ÁREA TÉCNICA
SISTEMA DE REAPROVEITAMENTO
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA

SEÇÃO 3___ESC 1:200

ÁREA MOLHADA

ÁREA LIMPA

ÁREA SUJA

QUADRAS - SALAS MULTIUSO

SANITÁRIOS - VESTIÁRIOS

CIRCULAÇÃO

COMPLEXO ESPORTIVO NA BEIRA MAR NORTE

AMPLIAÇÃO_NÍVEL 1___ESC 1:75

ESQUEMA___ÁREAS INTERNAS
S/ESC

INDICAÇÃO ESQUEMÁTICA___SEÇÃO 3
S/ESC

19.13 m²
ALMOXARIFADO

19.13 m²
TREINADOR

59.49 m²
I.S. MASC

59.27 m²
I.S. FEM

87.39 m²
VEST. FEM.

278.45 m²
CIRCULAÇÃO

14.16 m²
ENFERMARIA

1.50

0.14

3.29

6.58

0.14

1.80

0.14

1.70

0.14

11.08

0.14

2.00

0.14

5.56

3.63

0.14

2.79

2.22

1.73

1.55

1.93

1.60

2.41

1.20

1.20

1.45

0.50
0.14

1.40

1.25

0.50

1.43

0.50
0.14

5.48

4.16

2.40

0.14

1.80

0.14

2.30

0.80

0.80

0.80

1.30

1.30

1.42

1.60

3.63

0.93

0.90

0.90

0.90

1.33

0.50

1.56

1.20

BANCO

BANC
O

BANC
O

BANC
O

GUARDA-VOLUME

GUARDA-VOLUME

1.43

1.40

1.40

1.40

1.40

GUARDA-VOLUME

GUARDA-VOLUME

G
UARDA-VO

LUM
E

BANC
O

BANC
O

2.14

8.52

1.96

0.60

3.80

3.80

3.80

3.80

3.75

ESQUEMA___AMPLIAÇÃO NÍVEL 1
S/ESC


	3: A1+ 03

